
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 051 del 10-03-2017 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Oggetto: LIQUIDAZIONE IVA ALL’ERARIO PER FATTURA DI “TELELEASING 
S.P.A.” PER CANONE DI LOCAZIONE APPARECCHI TELEFONICI MUNICIPIO 2° 
BIMESTRE 2017 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- VISTA la fattura n. V2P/2017/17000105 dell’11-01-2017 della Ditta Selmabipiemme 
Leasing S.p.A relativa ai costi per canone di locazione degli apparecchi telefonici del 
Municipio, di proprietà della Telecom Italia S.p.A., per il 2° BIMESTRE 2017, 
ammontante a complessivi € 141,46 di cui € 115,95 per imponibile da liquidare mediante 
addebito specifico su fattura Telecom Italia S.p.A. n. 8V00065650 del 06-02-2017 con 
proprio provvedimento n. 40/2017 ed € 25,51 per IVA al 22% da versare all’Erario, ai 
sensi del nuovo art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972 introdotto dall’art. 1, comma 629 lettera 
b della Legge n. 190/2014 c.d. Legge di Stabilità per il 2015 che prevede l’applicazione del 
cosiddetto “split payment”; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione di tale somme con le modalità 
anzidette; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, all’Erario, la somma di € 
25,51, imputandola al capitolo 10310303/1 "SPESE VARIE PER IL SERVIZIO" del 
redigendo Bilancio di Previsione Esercizio 2017 (imp. n. 188 del 08-03-2017) ove trova 
sufficiente copertura finanziaria; 
- DI DARE ATTO che la somma di € 115,95 per imponibile è stata liquidata alla Società 
Mediocredito Italiano S.P.A. per conto di Telecom Italia S.p.A.. 
  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Istruttore Direttivo 

(Dott. Giuseppe MANISCALCO) 
 
 


